
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG KHOI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 63/QĐ-UBND                    Chiềng Khoi, ngày 04 tháng 6 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trưng tập diễn viên tham gia các  

nội dung thi dân ca, dân vũ, dân nhạc, hát hay, đàn giỏi,  

thi hái xoài, đi cà kheo háy xoài, kéo co, đẩy gậy, khéo tay hay nghề  

và trưng bày gian hàng tại Ngày hội Xoài Yên Châu lần thứ V, năm 2024 

 

       CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND huyện Yên Châu 

về việc tổ chức Ngày hội Xoài Yên Châu lần thứ V, năm 2024. 

          QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trưng tập diễn viên tham gia các nội dung thi dân ca, dân vũ, dân 

nhạc, hát hay, đàn giỏi, thi hái xoài, đi cà kheo háy xoài, kéo co, đẩy gậy, khéo tay 

hay nghề và trưng bày gian hàng tại Ngày hội Xoài Yên Châu lần thứ V, năm 2024 

gồm các ông, bà có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

- Thời gian tập luyện: 3 ngày, từ ngày 05/6/2024 đến hết ngày 07/6/2024. 

- Địa điểm luyện tập: Tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Chiềng Khoi 

- Thời gian tham gia biểu diễn: Ngày 8-9/6/2023 

- Địa điểm: Bản Khá xã Sặp Vạt 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy; 

- UBND huyện; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, S. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lò Thị Phương 



DANH SÁCH 

(Kèm theo quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 04/6/2024 của 

Ủy ban nhân dân xã Chiềng Khoi) 

 

I- Trưng bày gian hàng: 

1. Ông: Lừ Văn Toàn- Phó Chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng 
2. Ông: Lò Văn Thủy- UV UBND xã, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã – Tổ phó 

3. Bà: Lừ Thị Hương – Bí thư Đoàn xã – Thuyết trình 

4. Ông: Hà Đức Tiện – Chủ tịch Hội CCB xã 

5. Ông: Mè Văn Đại- Công chức VP HĐND-UBND xã 

6. Ông: Hoàng Văn Sơn- Công chức VP Thống kê xã 

7. Bà: Lò Thị Dung: Công chức VP Đảng ủy xã 

8. Bà Quàng Thị Minh Thái – Công chức kế toán xã 

9. Ông: Hà Văn Hải- Trưởng Công an xã  

10. Bà: Mè Thị Hoa- Phó CT HPN xã 

11. Bà: Mè Thị Sơn – Chi hội trưởng PN Bản Tủm 

12. Bà: Mè Thị Mai- Giáo viên Trường MNTT xã, HV PN Bản Pút 

13. Bà: Hoàng Thị Liên – CHT PN Bản Pút 

14. Ông: Lìa Láo Thức – Công chức địa chính xây dựng 

15. Bà: Hà Thị Le – CHT PN Bản Ngoàng 

16. Ông: Lò Văn Minh- Văn thư lưu trữ xã 

17. Bà: Mè Thị Điện – Chủ tịch HPN xã 

18. Ông: Mè Văn Tiến- Công chức văn hóa xã hội  

19. Bà: Quàng Thị Khâu- Chủ nhiệm CLB Hát Thái 

20. Bà: Mè Thị Xum – CHP phụ nữ Bản Mé 

21. Bà: Lừ Thị Thương – CLB Hát Thái 

22. Bà: Lừ Thị Sáư – CHT PN Bản Hiêm 

23. Bà: Hoàng Thị Lan- CHT PN Bản Na Đông  

II- Thi đẩy gậy, kéo co, đi cà kheo hái xoài, thi hái xoài, khéo tay hay nghề: 

1. Ông: Hoàng Văn Sáng - Chủ tịch HND xã – Tổ trưởng 

2. Bà: Mè Thị Tươi – Công chức LĐ TBXH xã – Tổ phó 

3. Ông: Lò Văn Quyền- Chỉ huy phó BCH Quân sự xã 

4. Ông: Lừ Văn Cường – CTV XH xã 

5. Bà: Quàng Thị Thương- Phó CT HND xã 

6. Ông: Lò Văn Sáng – CB dân số, gia đình & TE xã 

7. Bà: Mè Thị Xum – CHP phụ nữ Bản Mé 



* Đẩy gậy 

1. Ông: Hoàng Văn Sáng - Chủ tịch Hội Nông dân xã 

2. Bà: Lò Thị Bông – Nông dân Bản Na Đông 

* Đội kéo co 

1. Lò Văn Sáng - CB dân số, gia đình & TE xã 

2. Hà Đức Tiện – Chủ tịch hội CCB 

3. Hoàng Văn Thủy – Chi hội trưởng nông dân bản Tủm 

4. Hoàng Văn Thương – Chi hội phó CCB bản Ngoàng 

5. Lò Văn Minh – Văn Thư lưu trữ 

6. Hoàng Văn Bình – Nông dân bản Ngoàng 

7. Lò Thị Bông – Nông dân Bản Na Đông 

8. Hà Thị Le – Chi hội trưởng PN bản Ngoàng 

9. Lò Thị Phượng – Nông dân bản Ngoàng 

10. Lò Thị Việt – Hội phó chi hội nông dân bản Na Đông 

11. Quàng Thị Thương – Phó chủ tịch hội Nông Dân xã 

12. Hoàng Thị Biến – Hội viên PN bản Ngoàng 

* Đội thi đi cà kheo hái xoài và thi hái xoài: 

- Cà kheo hát xoài 

1. Bà: Lò Thị Thủy – HV PN Bản Ngoàng 

2. Bà: Lò Thị Kim– CHT PN Bản Mé 

3. Ông: Hoàng Văn An- Bản Tủm 

4. Ông: Lừ Văn Cường – CTV XH xã 

- Bịt mắt hái xoài: 

1. Bà: Lừ Thị Sáư- CHT PN Bản Hiêm 

2. Ông: Lò Văn Thành – Bản Hiêm 

* Khéo tay hay nghề:  

1. Ông: Hà Văn Ún- Bản Ngoàng  (Đan giỏ cá) 

2. Bà: Hoàng Thị Yên- CLB Hát Thái (Thêu mặt gối) 

III- Dân ca, dân vũ, dân nhạc, hát hay, đàn giỏi: 

1. Bà: Mè Thị Điện- Chủ tịch HPN xã – Tổ trưởng 

2. Ông: Mè Văn Tiến- Công chức VH-XH – Tổ phó 

3. Ông: Hà Đức Tiện – Chủ tịch Hội CCB xã 

4. Bà: Lừ Thị Hương – Bí thư Đoàn xã  

5. Ông: Lò Văn Sáng – CB dân số, gia đình & TE xã 

6.Ông: Hoàng Văn An- Bản Ngoàng 

7. Ông: Hoàng Văn Ngọc – Bản Ngoàng  



8. Bà: Hoàng Thị Mai – Phó CT MTTQ xã  

9. Bà: Quàng Thị Khâu- Chủ nhiệm CLB Hát Thái 

10. Ông: Lừ Văn Hồng- Bản Tủm 

11. Ông: Lò Văn Thủy- Bản Hiêm 

12. Bà: Hà Thị Yên - CLB Hát Thái 

13. Bà: Lừ Thị Thương – CLB Hát Thái 

14. Ông: Lò Văn Hả - CLB Hát Thái 

15. Bà: Lừ Thị Bốn- Bản Tủm 

16. Bà: Lừ Thị Xùm – Bản Tủm 

17. Bà: Lò Thị Yêu- Bản Ngoàng 

18. Bà: Lò Thị Sưới- CHP PN Bản Ngoàng. 

19. Bà: Hà Thị Phương – Bản Ngoàng 

20. Bà: Hoàng Thị Lan- Bản Ngoàng 

21. Bà: Quàng Thị Điệp- Bản Ngoàng 

22. Bà: Quàng Thu Hằng – Bản Hiêm 

23. Bà: Mè Thị Sơn – Chi hội trưởng PN Bản Tủm 

24. Bà: Mè Thị Mai- Giáo viên Trường MNTT xã, HV PN Bản Pút 

25. Bà: Hoàng Thị Lan- CHT PN Bản Na Đông 

26. Bà: Mè Thị Ún – CLB Hát Thái  

27. Bà: Mè Thị Hoa – Phó CT HPN xã 

28. Bà: Mè Thị Xum – CHP phụ nữ Bản Mé 

29. Ông: Lừ Văn Lả - Bản Pút 

 

 (Tổng số 58 diễn viên) 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:04:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Thị Phương<phuonglt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:08:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Chiềng Khoi<ubndchiengkhoi.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:09:01+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Chiềng Khoi<ubndchiengkhoi.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




